
1/8

Statutární město Ostrava

Magistrát

Příkazní smlouva — péče o včelstva

Smluvní strany

Snflouva

Evidenční číslo smlouvy: 1561/2024/OŽP

 

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupené náměstkem primátora

Bc. Alešem Boháčem, MBA

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o.

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava

zastoupené jednatelem společnosti

Ing. Vladimírem Blahutou

zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským

soudem V Ostravě, oddíl C, vložka 18537

 

IČQ :

DIC :

Peněžní ústav:

Císlo účtu:

 

IČQ: 25816977

DIC: CZ25816977

Peněžní ústav: Komerční banka, a. 5., Ostrava

00845451

(3200845451 (plátce DPH)

Ceská spořitelna as.,

okresní iobočka Ostrava

Císlo účtu:

 

dále jen příkazce

 

dále jen příkazník

Obsah smlouvy
 

čl.

Úvodní ustanovení

1. Tato Příkazní smlouva — péče o včelstva (dále jen „smlouva“) je uzavřena podle ust. § 2430 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“).

2. Uzavření této smlouvy není považováno za zadání veřejné zakázky v souladu s ust. § 11 zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V záhlaví této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou

v souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených

údajů oznámí bez prodlení druhé straně.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

5. Příkazník se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou smlouvu pro

případ způsobení újmy V souvislosti s výkonem předmětné smluvní činnosti ve výši 1 mil. Kč, kterou

kdykoliv na požádání předloží V originále zástupci příkazce k nahlédnutí.

6. Příkazce prohlašuje, že je držitelem výhradní licence k užití loga statutárního města Ostrava (dále jen „logo

města“) jako autorského díla a zároveň má výlučné právo užívat logo města jako ochrannou známku ve

spojení s výrobky a službami, pro něž je chráněna. Město je oprávněno poskytnout podlicenci k užití loga

města třetí osobě.

7. Příkazce touto smlouvou poskytuje příkazníkovi bezúplatně nevýhradní oprávnění logo města užít pro

účely dle obsahu této smlouvy, v rozsahu územně neomezeném a V rozsahu množstevně a časově

omezeném ve vztahu k rozsahu a charakteru užití dle této smlouvy. Příkazník oprávnění užít logo města

za uvedeným účelem, V rozsahu dle této smlouvy přijímá.

8. Příkazník prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a v případě, že by se jim v průběhu trvání

smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příkazci.

9. Příkazník prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy.

10 . Účelem uzavření smlouvy je poskytování komplexní odborné péče o včelstva dodána do čtyř typizovaných

úlů umístěných na ochozu radniční věže budovy Nové radnice v Ostravě dle projektu „ medO VA radnice“,

včetně dodání včel a průběžného doplňování oddělků.

Maglstrat mesta Ostravy zavedl a pouzlva

system onvlronmonmlnmo managementu pro Ohlas!

Clnnosí vykonavann smtumrmm mostem v mmm verejne

spravy za ucelem vsostmnneho poskytovam sluzeb

dle požadavku normy CSN EN ISO 140012016,

OSTRAVA

 

,,medOVA radnice“



2/8

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

čl. II.

Předmět

1. Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat čtyři plodující včelstva (vč. čtyř oddělků), která budou umístěna

do úlů příkazcé umístěných na ochozu radniční věže budovy Nové radnice V k.ú. Moravská Ostrava, obec

Ostrava. Příkazník bude dále V rozsahu dle této smlouvy celoročně o včelstva odborně pečovat s tím, že

kromě zajišťování nezbytného materiálového, krmného a léčebného vybavení bude za příkazce činit také

veškeré činnosti spojené s evidenční a veterinární povinnosti v souvislosti s chovem včel, a to včetně

registrační povinnosti chovatele - příkazce. Příkazník se touto smlouvou zavazuje pro příkazcé provádět a

zajistit zejména:

o čtyři včelstva — vyzimované oddělky na langstroth 2/3 na 10 rámků — plodující s novými matkami

(matkami budou Kraňky od Cimaly (Pradědky), které jsou velmi mírné),

zakrmování včélstév a oddělků,

běžné prohlídky, pravidelné kontroly a potřebné zásahy k ošetřování včelstev a oddělků,

kontrolu kondice včelstev po přezimování,

podněcování k rozvoji včelstev (4x na jaro),

jednoduchou řemeslnou výrobu rámků a mezistěn,

pravidelné přidávání mezistěn a obnovu díla zajišťující čistotu a zdraví včelstev, zebrování,

založení posilujících oddělků z kmenových (produkčních) včelstev,

zajišťování pravidelného rozvoje a rozšiřování posilujících oddělků,

kontroly rojové nálady a provádění protirojových opatření, případně odchyt rojů,

provádění zootechnických opatření včelstev pro redukci Varroa destructor,

rozšiřování medníkové části úlu pro umožnění přínosů sládiny,

medobraní, tédy odběr vyzrálého medu a jeho vytočení do sklenic dodaných příkazcem,

provádění léčebných ošetření k redukci Varroa destructor,

uskladnění medníkových částí úlů, ošetření souší proti působení zavíjéčé voskového,

zazimování včelstev, zakrmování včelstev (4x járo, 4x podzim),

omlazení a posílení včelstev posilujícími oddělky pro úspěšné přezimování a jarní rozvoj,

pravidelné hlášení počtu a umístění včelstev vždy k 1. září příslušného kalendářního roku

příkazci a rovněž u Českomoravské společnosti chovatelů, as. v souladu s vyhláškou č. 136/2004 Sb.,

kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob

stanovených plemenářským zákonem,

. pravidelné zimní kontroly kondice včelstev a spotřeby zásob,

. dle opatření obecné povahy Ministerstva zemědělství odběr zimní měli k jejímu vyšetření do

15. února příslušného kalendářní roku.

2. Příkazník se zavazuje příkazci v souvislosti s plněním této smlouvy odevzdat medný výnos ze včelstev,

který byl získán v rámci medobraní, ato do sklenic dodaných příkazcem. Příkazce je povinen příkazníkovi

dodat sklenice k naplňování médem v rámci medobraní, a to na základě učiněné písemné výzvy (postačí

e-máilovou formou) ze strany příkazníká.

3. V případě, že dojde k úhynu/ztrátě včelstva je příkazník povinen o této skutečnosti vyrozumět neprodleně

příkazce a zajistit pro příkazce v nejbližším vhodném období obnovu včelstva v úlech. Obnova včelstva

v úlech po dobu účinnosti této smlouvy je zahrnuta ve sjednané odměně dle této smlouvy.

4. Za plnění dle této smlouvy náleží příkazníkovi odměna sjednaná dle čl. VI. této smlouvy.

5. Příkazce je povinen za účelem plnění dle této smlouvy zabezpečit příkazníkovi přístup do objektu Nové

radnice. Pro přístup na ochoz radniční věže bude primárně sloužit výtah infocentra a navazující schodiště

budovy.

6. Plnění předmětu této smlouvy bude poskytováno v souladu s příslušnými platnými právními předpisy,

ustanoveními této smlouvy a cenovou nabídkou příkazníká.

Magustmt mesta Ostravy zavedl a pouziva

system onvlronmonlalmho managementu pro obi-l$l

Clnnosl vykondvana slalumv'mm mostem v mmm veřejno

spravy za ucelem vsoslmnnoho poskytovam sluzeb

dle požadavku normy CSN EN ISO 140012016,

 

,,medOVA radnice“



3/8

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

čl. III.

Doba plnění

1. Plnění dle této smlouvy bude zahájeno ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí její účinnosti do 31. prosince 2026.

čl. IV.

Provádění předmětu smlouvy

1. Příkazník je povinen upozornit příkazce na následky takových rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně

neúčelné nebo příkazce poškozují.

2. Příkazce upozorní neodkladně příkazníka na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají plnění

předmětu této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.

3. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění plnění této smlouvy a zjistí-li, že příkazník provádí plnění

vrozporu s předmětem smlouvy, je oprávněn provádění plnění pozastavit a nedojde-li knápravě, je

oprávněn od smlouvy po předchozím písemném upozornění odstoupit.

4. Příkazník se zavazuje provést plnění svým jménem a na vlastní odpovědnost.

5. Příkazník se zavazuje V souvislosti s chovem včelstva a plněním dle této smlouvy příkazce registrovat u

Českomoravské společnosti chovatelů, a.s. a vykonávat veškeré činnosti s tím spojené, resp. vykonávat

evidenční a veterinární povinnosti V souvislosti s chovem včel. Za tímto účelem je příkazníkovi udělena

plná moc, která je přílohou této smlouvy.

6. Příkazník je povinen se při provádění plnění řídit pokyny příkazce tak, aby nebyl narušen provoz

V objektech a prostorách, které jsou místem plnění.

7. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení § 2595 OZ.

čl. V.

Místo plnění

1. Místem plnění je budova Nové radnice V Ostravě a ochoz radniční věže v k.ú. Moravská Ostrava, obec

Ostrava.

čl. VI.

Odměna

1. Odměna za plnění předmětu smlouvy dle čl. II. odst. 1 (mimo odměny za činnosti související

s medobraním), po dobu účinnosti této smlouvy, je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Odměna bez DPH: 172 970,00 Kč

DPH: 36 323,70 Kč

Odměna včetně DPH: 209 293,70 Kč

2. Odměna za plnění předmětu smlouvy související s prováděním činností v rámci medobraní dle čl. II. odst.

2 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Odměna za stáčení 1 kg medu do sklenic bez DPH: 250,00 Kč/kg

DPH: 52,50 Kč/kg

Odměna včetně DPH: 302,50 Kě/kg

3. Odměny bez DPH dle tohoto článku smlouvy jsou dohodnuty jako odměny pevné a plati po celou dobu

účinnosti smlouvy.

4. Daň z přidané hodnoty se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

5. Odměny bez DPH zahrnují veškeré profesně předpokládané náklady příkazníka nutné k provedení plnění

V rozsahu čl. II. této smlouvy.

Maglstmt mesto Ostravy zavedl a pouziva

system onvlronmonmlnmo managementu pro ohlas!

Clnnosl vykondvana slalumv'mm mostem v mmm veřejno ' I I

s )mv za ucelem vsostmnnoho )osk lovml slu/.chI V l V <
. . .

dle pomclavku normy CSN EN ISO 140012016,

 

,,medOVA radnice“



4/8

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

6. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li V průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku nabytí účinnosti

změněné sazby DPH účtováno DPH V platné sazbě. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této

smlouvě.

7. Součástí sjednané odměny bez DPH jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné

pro řádnou a úplnou realizaci předmětu plnění dle této smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2620 odst. 2 OZ.

čl. VII.

Platební podmínky

1. Příkazník prohlašuje, že nežádá zálohu k úhradě hotových výdajů. Náhrada nákladů účelně vynaložených

při provádění příkazu je obsažena ve sjednané odměně dle čl. VI. této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2611 OZ.

3. Podkladem pro úhradu celkové smluvní odměny je vyúčtování nazvané FAKTURA (dále jen „faktura“),

která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4. Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také:

a) číslo smlouvy a datum jej ího uzavření,

b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),

c) označení útvaru příkazce, který akci likviduje (odbor ochrany životního prostředí Magistrátu

města Ostravy),

d) dobu splatnosti faktury,

e) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila včetně kontaktního telefonu, V případě, že faktura bude

vyhotovena v listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu vyhotovila,

g) kopii předávacího protokolu podepsaného příkazcem.

5. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění, které

bude uskutečňováno průběžně, avšak fakturované částky během jednoho kalendářního roku nesmí za

plnění předmětu smlouvy dle čl. II. odst. 1 (nezahrnuje odměnu za činnosti související s medobraním)

překročit částky uvedené V následující tabulce:

 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY v LETECH 2024 2025 2025č

Zajištění a obsluha včelstev a oddělků, léčení a zakrmování, 58 300 Kč 55 320 Kč 59 350 Kč

přihlašovánívčelstev, pravidelné kontroly (leden - prosinec) bez DPH bez DPH bez DPH
 

Výše fakturované částky za plnění předmětu smlouvy uvedené V čl. II odst. 2 - provádění činností V rámci

medobraní bude odvislá od kilogramového množství aktuálně stočeného medu v daném kalendářním roce,

kdy příkazce uhradí příkazníkovi i nedokončený kilogram medu. Před vystavením každé faktury je

příkazník povinen zaslat nejprve příkazci zpravu (e-mailem), ve které uvede soupis všech realizovaných

pracovních úkonů spojených spředmětem této smlouvy, včetně období, ve kterém tyto úkony byly

prováděny + výši částky, která má být fakturována. Po obdržení zprávy příkazce práce zkontroluje

(zkontroluje také aktuální stav včelích úlů) a v případě, že nebudou shledány žádné nedostatky, vydá

příkazník pokyn k vystavení faktury.

6. Doba splatnosti faktur je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejich doručení příkazci. Pro

placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, náhrad škody, aj.) si smluvní stran

sjednávají dobu splatnosti 10 kalendářních dnů.

7. Doručení faktur provede příkazník osobně proti podpisu zastupce příkazce nebo jako doporučené psaní

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky.

Magistrát mesta Ostravy zavedl a pouziva

system envlronmonlalnmo managementu pro obi-is!

Clnnosl vykonavann smtummlm mostem v mmm veřejne ' I I

s )mv za ucelem \Jsestmnneho )osk lovwnu sluzebI V l V <
. . .

dle požadavku normy CSN EN ISO 140012016,

 

,,medOVA radnice“



Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li neprávně

vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena DPH, sazba DPH (DPH, resp. sazba DPH se nestanoví

V případě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti) nebo příkazník vyúčtuje práce, které neprovedl,

je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím doby splatnosti vratit příkazníkovi bez zaplacení k provedení

opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Příkazník provede opravu vystavením nove' faktury.

Ode dne odeslání vadne' faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět

ode dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.

9. Faktura bude zpracována V souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozděj ších předpisů, pro některé vybrane' účetní jednotky,

ve znění pozděj ších předpisů. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn Generálního finančního ředitelství

k jednotne'mu postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,

ve znění pozděj ších předpisů, v aktuálním znění.

10. Příkazce je oprávněn prove'st kontrolu vyfakturovaných prací a činností. Příkazník je povinen oprávněným

zástupcům příkazce provedení kontroly množnit.

11. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené příkazníkem ve faktuře bez

ohledu na číslo účtu uvedené V záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. Zároveň se musí jednat 0 účet vedený

v tuzemsku.

12. Pokud se stane příkazník nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona o DPH, je příkazce oprávněn

uhradit příkazníkovi za zdanitelne' plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provest přímo na

příslušný účet dane'ho finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na

účet správce daně příkazníka a zaplacením ceny bez DPH příkazníkovi je splněn závazek příkazce uhradit

v této smlouvě sj ednaně ceny.

13. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušně částky z účtu příkazce.

čl. VIII.

Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za újmu způsobenou vadným provedením předmětu smlouvy nebo jeho části nese příkazník

V plne’m rozsahu.

2. Za újmu se považuje i újma vznikla příkazci tím, že příkazce musel vynaložit náklady v důsledku porušení

povinnosti příkazníka.

3. Příkazník uhradí příkazci újmu V plne’m rozsahu, pokud byla způsobena vadným plněním předmětu této

smlouvy.

Příkazník je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení újmy nebo k jejímu zmírnění.

5. Náhrada škody v případech zásahu vyšší moci budou řešeny individuálně s posouzením situace, zda mohl

příkazce či příkazník škodě zabránit nebo ne.

:“

čl. IX.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při realizaci předmětu této smlouvy se zavazuje příkazník respektovat obecně závazné předpisy platné v

ČR a dodržování těchto předpisů od svých zaměstnanců vyžadovat a kontrolovat. Zvláštní důraz se přitom

klade na předpisy bezpečnosti práce a protipožární ochrany.

2. Bude-li příkazníkem požadována po příkazci jakákoliv součinnost v souvislosti s realizací plnění dle této

smlouvy, je povinen ji před započetím jake'hokoliv plnění z této smlouvy dostatečně a prokazatelně

specifikovat.

3. Příkazce je povinen zabezpečit příkazníkovi přístup do objektu Nové radnice za účelem obsluhy včelstev,

a to i ve dnech pracovního klidu či svátků.

Magistrát mesta Ostravy zavedl a pouziva

system onvlronmonlalnmo managementu pro oblast

Clnnosl vykondvana smtumrmm mostem v mmm veřejno ' I I

sprav m ucelem vsostmmioho posk lovnou sluzeb

V y o o .
dle požadavku normy CSN EN ISO 140012016,

 

5/8 ,,medOVA radnice“



6/8

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

4. Příkazce zajistí po dobu trvání účinnosti této smlouvy příkazníkovi technickou místnost (šatnu), která bude

vybavena stolkem, varnou deskou 0 min. výkonu 1500, elektrickou přípojkou a přípojkou vody

(umyvadlem event. se zásobníkem vody na 30 l).

5. Příkazník realizuje předmět plnění dle této smlouvy nepřetržitě po celou dobu účinnosti této smlouvy.

6. Příkazník je povinen zajistit přítomnost včelaře při jakýkoliv opravách realizovaných na ochozu radniční

věže, stejně tak při servisu zde umístěných osvětlovacích zařízení. Příkazce je povinen o plánovaných

činnostech /zásazích/ V blizkosti stanoviště včelích úlů informovat příkazníka min. 3 dny před jejich

zahájením (e-mailem, telefonicky).

7. Příkazce upozorní neodkladně příkazníka na všechny změny i jiné okolnosti, které se dotýkají plnění

předmětu této smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.

8. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně a s odbornou

pecr.

9. Příkazník se zavazuje nezveřejňovat informace získané při plnění této smlouvy bez souhlasu příkazce.

10. Příkazník je povinen V případě mediálního zájmu poskytnout informace médiím, avšak po předchozím

souhlasu příkazce, respektive jeho tiskové mluvčí.

11. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti

vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují vyvíjet

maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost.

12. Příkazník určuje oprávněným zástupcem pro jednání s příkazcem ve věci závazkových vztahů touto

smlouvou založených technického náměstka společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, sro.

13. Za příkazce je oprávněn s příkazníkem jednat vedoucí odboru ochrany životního prostředí Magistrátu

města Ostravy, vedoucí oddělení ochrany přírody, půdy a lesa Magistrátu města Ostravy a pracovník pro

výkon samosprávy na úseku veřejné zeleně Ing. Richard Fatka, popř. jiný zaměstnanec určený vedoucím

odboru ochrany životního prostředí Magistrátu města Ostravy.

čl. X.

Plná moc

1. Příkazcé uděluje příkazníkovi k úkonům V rozsahu dle čl. II. této smlouvy plnou moc, která je uvedena

V příloze č. 1 a tvoří nedílnou součást této smlouvy.

2. Příkazník plnou moc V celém rozsahu přijímá.

čl. XI.

Sankční ujednání

1. V případě porušení jakékoliv povinnosti ze strany příkazníka dle této smlouvy je příkazník povinen zaplatit

příkazci smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý zjištěný případ a den (i započatý) neplnění předmětné

povinnosti.

V případě, že příkazcem nebude uhrazena faktura V době splatnosti, je příkazce povinen zaplatit

příkazníkovi úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Pokud závazek splnit předmět smlouvy zanikne před řádným termínem plnění, nezaniká nárok na smluvní

pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinností.

Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávislé na tom, zda a V jaké výši vznikne

druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní strany se dohodly, že příkazce má právo na náhradu škody v plné výši vedle smluvní pokuty.

Smluvní pokuty je příkazce oprávněn započíst proti pohledávce příkazníka.

Magistrát mesta Ostravy zavedl a pouziva

system envlronmenlalnlno managementu pro obi-l$l

Clnnosl vykonavann smulmrnlm mostem v mmm veřejne

spravy za ucelem vseslmnneho poskytovanl sluzeb

dle požadavku normy CSN EN ISO 140012016,

 

,,medOVA radnice“



7/8

Statutární město Ostrava

Magistrát smlouva

čl. XII.

Závěrečná ujednání

1.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města usnesením č. 04223/RM2226/66

ze dne 14.05.2024.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1978 odst. 2,

§ 2591 OZ. Smluvni strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky

s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu (s výjimkou změn výslovně vyhrazených V této smlouvě) mohou

smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny

za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou.

Příkazce může smlouvu vypovědět i bez udání důvodů písemnou výpovědí s l4denní výpovědní dobou,

která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně.

Příkazce může v případě rozhodnutí insolvenčního soudu o tom, že se příkazník nachází v úpadku,

smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez výpovědní doby, výpověď je účinná doručením příkazníkovi.

Příkazník nemá právo tuto smlouvu vypovědět.

V případě zániku závazku před řádným splněním předmětu smlouvy uzavřou smluvní strany dohodu, ve

které upraví vzájemná práva a povinnosti.

Příkazník se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl vsouvislosti splněním předmětu

smlouvy nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím osobám.

Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

Případná neplatnost některého ztakovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení.

Nad rámec ujednání uvedených v této smlouvě si smluvní strany sjednávají, že žádná ze smluvních stran

nenese odpovědnost za prodlení anebo nesplnění závazků založených touto smlouvou, z důvodu

okolností vylučujících odpovědnost, mezi něž mimo jiné patří válka, mobilizace, stávka, požár, záplavy,

pandemie a jiné objektivní skutkové a právní okolnosti ležící mimo kontrolu té které smluvní strany.

Smluvní strany se dohodly, že o dobu trvání těchto okolností se prodlužuje doba plnění příslušných

závazků.

Příkazník se zavazuje účastnit se na základě pozvánky příkazce všech jednání týkajících se předmětu

smlouvy.

Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní

ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či jinak

znemožní.

Tato smlouva byla uzavřena na základě pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech stran a

vzájemném vysvětlení jejího obsahu. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně

irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto V této písemné smlouvě.

Příkazník e povinen poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod. písemnou formou.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění v registru

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

některých smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), ve znění pozdějších předpisů.

Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí příkazce.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Magistrat mesto Ostravy zavedl a pouziva

system onvlronmonlalnmo managementu pro oblast

Clnnosl vykonavnno smtumrnlm mostem v mmm verejne

spravy za ucelem všestranného poskytovanl slu/.ch

dle požadavku normy CSN EN ISO 140012016,

 

,,medOVA radnice“



8/8

Statutární město Ostrava

Magistrát

19. Tato smlouva je uzavřena V elektronické podobě.

Přílohy:

Příloha č. 1 — Plná moc

Za příkazce

Datum:
 

Místo: Ostrava

Smlouva

Za příkazníka

Datum:
 

Místo: Ostrava Digitálně

podepsal Ing.
Ing.

Vlad i m íršlšůigzír Blahuta

Bla h Uta 2024.05.15

08:21:18 +02'00'

 

Bc. Aleš Boháč, MBA

náměstek primátora

na základě plné moci

-p0depsán0 elektronicky-

 

„medOVA radnice“

 

Ing. Vladimir Blahuta

jednatel společnosti

-p0depsán0 elektronicky-

Maglstrát města Ostravy zavedla používá

systém environmentálního managementu pro oblast

Člnnost vykonávaná statutárním městem v rámci veřejné

správy za účelem všestranného poskytování služeb

dle požadavku normy CSN EN ISO 140012016

OSTRAVA


